
 
Asistence při zavedení plátce DPH 
 

 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  

 

2012-09-06 

Tento katalogový list popisuje zavedení modulu Plátce DPH pro SW VIS 
ve verzích pro Windows, viz katalogový list 380-021200 modul Plátce DPH. 
 
Uživatelé DOS verzí musí nejdříve provést upgrade na aktuální verze programů. 
 
Novela zákona o DPH ze dne 1.5.2004 (zákon č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších novelizací) 
přinesla zásadní legislativní změny v uplatňování DPH ve školství a přinesla tak velký nárůst školních 
jídelen - plátců DPH. 
 
Firma VIS nabízí komplexní balíček služeb pro zavedení režimu plátce DPH: 

• úvodní metodické konzultace k problematice DPH v školním stravování 
• dodání SW podpory potřebné pro jednoduchou a správnou evidenci DPH 
• instalaci, zavedení a zaškolení SW 
• konzultace a kontrolní návštěvy při podání prvního daňového přiznání 
• průběžné metodické vedení a kontrola dle potřeby zákazníka 

 

Ceny nabízených asistenčních služeb jsou odhadnuty za těchto předpokladů: 
- v programu Stravné není převýšen počet 20ti kategorií strávníků 
- ceny jsou vztaženy na realizaci v rámci jedné instalace příslušné aplikace 
- uživatel je seznámen s metodikou DPH firmy VIS a akceptuje její aplikaci ve svém provozu  
 

K realizaci každé návštěvy předpokládáme lhůtu 4-5 týdnů, ve které stanovíme termín návštěvy 
dle našich servisních podmínek. Požadavky na kratší termíny lze sjednat po vzájemné dohodě 
za stanovené příplatky.  
K programu Stravné, Sklad a Účtárna nabízíme dále uvedené produkty a služby rozdělené 
do několika kroků. V každém kroku je pak uveden výčet dodávaných programových modulů (doplňků) 
a  doporučených asistenčních služeb. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
Krok 1 
800-098100 Úvodní přípravná konzultace úč. specialisty k problematice DPH 3000,- Kč 
 
Krok 2 
890-000020 Přecenění skladu a finančních normativů do cen bez DPH 1000,- Kč 
 
Krok 3 
890-000030 Zavedení modulu DPH v programu Stravné 3000,- Kč 
890-000070 Asistence při první uzávěrce  3000,- Kč 
 
Krok 4 
890-000050 Zavedení modulu DPH v programu Účtárna 3000,- Kč 
890-000060 Komplexní nastavení specifikací DPH pro běžné činnosti ŠJ 6000,- Kč 
890-000070 Asistence při prvním daňovém přiznání 3000,- Kč 
 
Krok 5 
800-098100 Průběžné metodické vedení a kontrola DPH  2000,- Kč/měsíc 
 
 



Podrobný obsah jednotlivých kroků 
 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  

 
2012-01-01 

Krok 1 

Úvodní přípravná konzultace úč. specialisty k problematice DPH (v ceně je konzultace do 3 hodin) 
Pro všechny zákazníky VIS, kteří se stávají plátci DPH, máme připravený metodický materiál týkající 
se problematiky DPH ve školním stravování, který zasíláme emailem na vyžádání zdarma. Těm z Vás, 
kterým tyto informace nepostačují, nabízíme individuální návštěvu. Ta by měla sloužit ke 
konkrétnějšímu seznámení se s DPH ve vazbě na Vaši organizaci, ke konzultaci s účetní školy, 
případně s účetním poradcem, sesouhlasením metodik a  navržením nových účetních postupů. 

 

Krok 2 

Přecenění skladu a finančních normativů do cen bez DPH (v ceně je konzultace do 1 hodiny) 
Služba je krátkou individuální návštěvou pracovníka VIS a je pouze rozšířením k zakoupenému 
modulu Plátce DPH. Během této návštěvy jsou provedeny kontroly a korekční úpravy skladu ke dni 
vstupu subjektu do režimu plátce DPH a je provedeno vlastní přecenění skladu do cen bez DPH.  

 

Krok 3 

Zavedení modulu DPH v programu Stravné (v ceně je konzultace do 3 hodin) 
Instalace a odborné zavedení modulu DPH do programu Stravné, implementace a zaškolení postupů. 
Pouze jako rozšíření k zakoupenému modulu DPH pro Stravné. Cena je platná pro subjekty se 
standardním provozem a s počtem kategorií strávníků evidovaných programem Stravné do 20ti. 

Asistence při první uzávěrce (v ceně je konzultace do 3 hodin) 
Individuální konzultace s pracovníkem VIS při první uzávěrce v programu Stravné s modulem DPH. 
Kontrola a interpretace výstupů, doškolení. Pouze jako rozšíření předchozích položek kroku 3. 

 

Krok 4 

Zavedení modulu DPH v programu Účtárna (v ceně je konzultace do 3 hodin) 
Konzultace účetního specialisty k programovým změnám. Instalace a základní nastavení 
programového modulu. Tvorba vzorových specifikací DPH. Zaškolení postupů. 

Komplexní nastavení specifikací DPH pro běžné činnosti ŠJ (v ceně je konzultace do 6 hodin) 
Konzultace účetního specialisty s tvorbou specifikací DPH pro běžné činnosti ŠJ. Pouze jako rozšíření 
předchozí služby. 

Asistence při prvním daňovém přiznání (v ceně je konzultace do 3 hodin) 
Metodická kontrola a asistence účetního specialisty při sestavování prvního daňového přiznání k DPH. 

 

Krok 5 

Průběžné metodické vedení a kontrola DPH 
Jako rozšíření všech předchozích služeb nabízíme soustavné metodické vedení a kontrolu všech 
činností spojených s plátcovstvím DPH, včetně právního převzetí odpovědnosti za případné škody 
z chybně odvedené daňové povinnosti.  


